Page 1

30 46

1

32

2

33

34

35

7

47

3

36 37

5

9

8

6

38 49 39

4

66

11

50

10

54 53

31

55

13 12 14

40

15 65

45

57

16 51

28

52

18

56 48

19 20

17 21

41

22 23

58 43

24

59 42

25 26 27

44

29

60

62 63 64

61

2000/07 407


MODEL 407 Item Sub Parts_No. Description Portuguese 1 864911-1 ETIQUETA DE IDENT 407 2 150603-1 TAMPA COMPLETA 3 423277-4 FILTRO BLOQUEADOR 4 158350-8 SEPARADOR COMPLETO 6 450081-8 BASE DO INTERRUPTOR 7 651565-1 INTERRUPTOR LLK35C65 8 416026-6 TAMPA DO COLETOR DE PO 9 421552-2 PROTETOR CONTRA PO 10 687063-9 PRENDEDOR DO FIO AZ 11 265995-6 PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE PT4X18 12 696324-6 CABO ELET 1.0-2-5.0 13 682504-0 PROTETOR DO FIO 10-85 14 423279-0 ANEL DE VEDACAO 15 415932-2 TAMPA DO MOTOR 16 241512-6 VENTOINHA 62 17 266098-9 PARAFUSO 5X60 18 266026-4 PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE CT4X12 19 344342-5 PLACA 20 191968-2 ESCOVA DE CARVAO CB-166 20 191936-5 ESCOVA DE CARVAO CB-165 21 316796-6 SUPORTE GUIA DE CARVAO 22 267715-4 ARRUELA ONDULADA 20 23 211092-6 ROLAMENTO DE ESFERA 629DDW 24 516696-2 ROTOR COMPL - 115V D10 24 516698-8 ROTOR COMPL - 220V D10 26 526031-6 ESTATOR - 110V C10 654079-9 TERMINAL JST FVDDF1. 25-187A-5 (SO9727S) 26 526033-2 ESTATOR - 220V C10 654079-9 TERMINAL JST FVDDF1. 25-187A-5 (SO9727S) 27 211087-9 ROLAMENTO DE ESFERA 6200DDW 28 424006-8 ANEL DE BORRACHA 124 29 316797-4 BASE 30 316795-8 FLANGE 31 423280-5 SUPORTE AMORTECEDOR 32 241906-5 VENTOINHA 125 33 316798-2 ESPACADOR 34 344345-9 BASE DE RETORNO 35 241906-5 VENTOINHA 125 36 316799-0 ARRUELA LISA 10 37 931403-6 PORCA SEXT M8 38 345671-9 TAMPA DA VENTOINHA 39 421947-9 ANEL SUPORTE 40 423278-2 TAMPA PROTETORA 41 410221-0 BOIA 42 265995-6 PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE PT4X18 43 415931-4 CAIXA DA BOIA 44 415936-4 CARCACA 45 419526-5 TAMPA DO TANQUE 46 421545-9 ANEL DE BORR 352

Description English NAME PLATE 407 COWLING COMPLETE BLOCK FILTER SEPARATOR COMPLETE SWITCH BASE SWITCH LLK35C65 DUST COVER CAP DUST COVER STRAIN RELIEF TAPPING SCREW 4X18 POWER SUPPLY CORD 1.0-2-5.0 CORD GUARD 10-85 SEAL RING 70 MOTOR COVER FAN 62 TAPPING SCREW BIND CT 5X60 TAPPING SCREW BIND CT 4X12 PLATE CARBON BRUSH CB-166 CARBON BRUSH CB-165 END BELL WAVE WASHER 20 BALL BEARING 629DDW ARMATURE ASS'Y 115V INC. 2327 ARMATURE ASS'Y 220V INC. 2327 FIELD 115V INSULATED RECEPTACLE DF1.25 FIELD ASS'Y 220V INSULATED RECEPTACLE DF1.25 BALL BEARING 6200DDW RUBBER RING 124 BASE FLANGE BAND DAMPER FAN 125 SPACER RETURN BASE FAN 125 FLAT WASHER 10 HEX. NUT M8 FAN COVER SUPPORT RING GUARD FLOAT TAPPING SCREW 4X18 FLOAT CAGE FRAME TANK COVER RUBBER RING 352

Qty Unit 1 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 2 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 2 PC. 4 PC. 2 PC. 1 SET 1 SET 1 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 0 1 PC. 0 1 PC. 2 PC. 1 PC. 2 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 3 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC.


MODEL 407 Item Sub Parts_No. Description Portuguese 47 166042-5 FILTRO DE TECIDO 48 266050-7 PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE PT4X30 49 265999-8 PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE PT4X25 50 417189-1 SUPORTE 51 213655-4 ANEL O' RING 56 52 415933-0 ENTRADA DE AR 53 415935-6 FIXADOR DO CANO 54 265999-8 PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE PT4X25 55 251291-8 PARAFUSO CRM 4X8 56 281215-0 GANCHO 57 188298-0 CONJUNTO DO TANQUE D10 58 819276-6 ADESIVO LOGO MAKITA 59 421542-5 ANEL DE BORR 370 60 417588-7 BASE DA RODA 61 168289-7 RODA 75 62 168310-2 RODA 50 63 649150-2 FIO TERRA 110V 64 911103-4 PARAFUSO CRM 4X6 65 344873-4 GANCHO 66 417587-9 PLACA DO FIXADOR A01 911133-5 PARAFUSO CRM 4X18 A02 193326-8 MANGUEIRA DO ASPIRADOR A03 122512-4 BOCAL C01 151449-8 ROLETE 40 COMPLETO C06 415962-3 ROLETE 14 C11 256241-8 PINO 3 C16 265871-4 PARAFUSO AUTO ATARR BT 4X16 C21 154427-7 JUNTA COTOVELO COMPLETA C26 415965-7 BOCAL SUPERIOR C31 415964-9 SUPORTE FLEXIVEL C36 743328-0 ESCOVA C41 743327-2 ESFREGAO A04 410306-2 BOCAL PARA CANTOS A05 192563-1 TUBO RETO A06 192562-3 TUBO DOBRAVEL A07 415946-1 PINO TRAVA B01 125120-0 MOTOR - 220V D10

Description English CLOTH FILTER TAPPING SCREW 4X30 TAPPING SCREW 4X25 HOLDER O RING 56 INLET PIPE HOLDER TAPPING SCREW 4X25 SCREW M4X8 HOOK TANK SET INC. 58 MAKITA LOGO LABEL RUBBER RING 370 CASTER BASE CASTER 75 CASTER 50 EARTH LINE 120 PAN HEAD SCREW M4X6 HOOK HOLDER PLATE PAN HEAD SCREW M4X18 HOSE COMPLETE 38-2.5 NOZZLE ASS'Y ROLLER 40 COMPLETE ROLLER 14 PIN 3 TAPPING SCREW BT 4X16 ELBOW JOINT COMPLETE UPPER NOZZLE JOINT HOLDER BRUSH WIPER CORNER NOZZLE STRAIGHT PIPE BENDING PIPE STOPPER MOTOR ASS'Y 220V INC. 17-22242629

Qty Unit 1 PC. 6 PC. 3 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 2 PC. 4 PC. 2 PC. 1 PC. 0 2 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 2 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 2 PC. 2 PC. 2 PC. 6 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 1 PC. 0

MAKITA - 407-110V  

VISTA EXPLODIDA, PEÇAS, SERVIÇOS E PRODUTOS

Read more
Read more
Similar to
Popular now
Just for you